
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   II SETTORE   

RESPONSABILE  DEL SETTORE : DOTT. SSA COSTANZA DEL GIUDICE 
 

Registro  Generale n. _1059  del_31/05/2012__________ 
 

Registro  Settore  n.  109 del  29/05/2012 
OGGETTO: Impegno spesa acquisto magliette per la Giornata Nazionale dello Sport 

 

       
                        (   )  LIQUIDAZIONE                                       ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.      
 

Allegati:  n.  

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Dott.ssa Costanza Del Giudice 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___31/05/2012_______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
        IL RESPONSABILE DEL  II SETTORE 
        _____________________________ 
 



 

Oggetto:Impegno spesa acquisto magliette per la Giornata Nazionale dello Sport 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso: 

che la Presidenza del Consiglio dei Ministri, su proposta del CONI, ha istituito, con 
propria Direttiva, la Giornata Nazionale dello Sport, che si tiene la prima domenica di 
giugno di ogni anno; 

che l’amministrazione comunale ha aderito anche per l‘anno 2012 all’iniziativa che 
si svolgerà domenica  3 giugno p.v. e vedrà la partecipazione delle scuole e delle 
associazioni sportive presenti sul territorio; 

che per realizzare la suddetta manifestazione, che quest’anno celebra la nona 
edizione, è necessario provvedere, tra l’altro, all’acquisto di magliette per i giovani atleti 
partecipanti alle gare sportive organizzate nell’occasione; 

visto il preventivo della ditta Graficamato s.r.l. con sede in Marigliano alla via 
Giannone, 157, P.Iva 04334321215 , ns. prot. gen. n. 13773 del 29/05/2012 per la 
fornitura di n. 150 magliette con stampa del logo della manifestazione per l’importo di 
€.750,00 oltre Iva al 21%; 

visto l’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che 
adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

visto lo Statuto Comunale; 
visto il vigente regolamento di contabilità; 
visto il vigente regolamento comunale per servizi, forniture e lavori in economia; 
visto il D.Lgs. 267/2000 

 
DETERMINA 

 
- la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le 

regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti 
elaborati per il rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 2011/2013; 

- approvare il preventivo della ditta Graficamato s.r.l. con sede in Marigliano alla via 
Giannone, 157, P.Iva 04334321215 prot. gen. n. 13773 del 29/05/2012 per la 
fornitura di n. 150 magliette con stampa del logo della manifestazione per l’importo 
di €.750,00 oltre Iva al 21%; 

- di impegnare, in dodicesimi di Bilancio,  la somma di €.750,00 oltre Iva al 21% 
imputando la spesa al Cap. 1782/3 cod.1060202 Bil. 2012; 

- trasmettere la presente determina all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 

Il Responsabile II Settore  
Dott.ssa Costanza Del Giudice 


